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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chương trình hành động số 71-CTr/TU, ngày 09/3/2023 

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tiếp tục đổi mới, phát triển và 

nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới, năm 2025 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 64/KH-UBND, ngày 04/3/2025 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc thực hiện Chương trình hành động số 71-CTr/TU ngày 

09/3/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về việc tiếp tục đổi mới, phát triển và 

nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới năm 2025. 

Ủy ban nhân dân thành phố Lạng Sơn xây dựng Kế hoạch thực hiện 

Chương trình hành động số 71-CTr/TU ngày 09/3/2023 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh về việc tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập 

thể trong giai đoạn mới năm 2025 trên địa bàn thành phố với nội dung như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

a) Nâng cao ý thức trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, cán bộ, công 

chức, viên chức về tầm quan trọng của việc tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng 

cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới. 

b) Cụ thể hóa các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp về tiếp tục đổi mới, phát 

triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể, đồng thời xác định các nội dung trọng 

tâm cần tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, bảo đảm thực hiện đồng bộ, có hiệu quả 

Nghị quyết số 20-NQ/TW trên địa bàn thành phố. 

c) Thúc đẩy doanh nghiệp, kinh tế tập thể, hợp tác xã trên địa bàn thành 

phố tăng trưởng về số lượng, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động, tạo 

nền tảng vững chắc, động lực quan trọng cho phát triển kinh tế - xã hội của 

thành phố theo hướng nhanh và bền vững. 

d) Củng cố đổi mới và nâng cao hiệu quả hoạt động của doanh nghiệp, các 

tổ chức kinh tế tập thể, huy động và sử dụng hiệu quả các nguồn lực để thúc đẩy 

tăng trưởng kinh tế tập thể thành phố nhanh và bền vững. Đẩy mạnh phát triển 

các doanh nghiệp, HTX trong lĩnh vực nông nghiệp gắn với thực hiện tái cơ cấu 

ngành nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới và phát triển các sản phẩm nông 
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nghiệp có lợi thế của thành phố, nâng cao chất lượng, hiệu quả các HTX phi 

nông nghiệp. Tăng cường hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước về kinh 

tế tập thể, triển khai thực hiện có hiệu quả các chủ trương, chính sách của Đảng, 

Nhà nước và của tỉnh về kinh tế tập thể. Thực hiện hiệu quả các cơ chế, chính 

sách hỗ trợ, phát triển doanh nghiệp, hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa được thành 

lập chuyển đổi từ hộ kinh doanh, hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo, hỗ trợ tham gia 

cụm liên kết ngành, chuỗi giá trị, ... 

2. Yêu cầu 

a) Trong quá trình tổ chức thực hiện, cần tiến hành quyết liệt, toàn diện, 

đồng bộ, thường xuyên, kết hợp chặt chẽ, hài hòa các nhiệm vụ, giải pháp để 

triển khai có trọng tâm, trọng điểm với lộ trình phù hợp. 

b) Các cơ quan, đơn vị huy động các nguồn lực triển khai thực hiện có 

hiệu quả các Kế hoạch đã đề ra. 

 II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRIỂN KHAI NĂM 2025 

 Trên cơ sở các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đã xác định tại Kế hoạch 

số 115/KH-UBND ngày 15/5/2023 của UBND tỉnh và Kế hoạch số 246/KH-

UBND ngày 02/6/2023 của UBND thành phố xây dựng các nhiệm vụ, giải 

pháp để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện có hiệu quả và phân công nhiệm 

vụ cụ thể cho từng cơ quan, đơn vị, trong đó xác định rõ cơ quan, đơn vị chủ 

trì, cơ quan, đơn vị phối hợp và thời gian thực hiện từng nhiệm vụ cụ thể trong 

năm 2025. 

(Có biểu phân công nhiệm vụ chi tiết kèm theo) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm: 

- Xây dựng kế hoạch thực hiện năm 2025 của đơn vị mình và phân công 

lãnh đạo trực tiếp chỉ đạo, theo dõi, kiểm tra đôn đốc thực hiện. Chủ động phối 

hợp với các cơ quan liên quan trong quá trình tổ chức thực hiện, đảm bảo hoàn 

thành tốt nhiệm vụ được giao.  

- Tăng cường theo dõi, kiểm tra, đôn đốc tình hình triển khai thực hiện Kế 

hoạch; tổng hợp các kiến nghị, khó khăn và vướng mắc thuộc ngành, lĩnh vực, 

địa bàn được giao quản lý hoặc chuyển tới cơ quan có thẩm quyền giải quyết. 

- Báo cáo kết quả thực hiện, khó khăn, vướng mắc và kiến nghị gửi phòng 

Tài chính - Kế hoạch trước ngày 10/6/2025 và ngày 10/12/2025 để tổng hợp, 

báo cáo Sở Tài chính theo quy định. 
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Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu thấy cần sửa đổi, bổ sung những 

nội dung cụ thể, các cơ quan, đơn vị thành phố, UBND các phường, xã và cơ 

quan, đơn vị liên quan chủ động đề xuất gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng 

hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, quyết định./. 

 

 

Nơi nhận:   
- Sở Tài chính; 

- TT Thành ủy (b/c); 

- TT HĐND TP; 

- CT, PCT UBND; 

- UBMTTQ và các đoàn thể TP; 

- Các phòng, ban, đơn vị thành phố; 

- UBND các phường, xã; 

- Trang thông tin điện tử TP; 

- C, PCVP, CV; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Trần Tiến Nguyên 
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